
LEMBARAN DAERAH  

KOTA BEKASI  

 

NOMOR:  15                                                       SERI : D  

PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI 

NOMOR 15 TAHUN 2000  

TENTANG  

PROGRAM PEMBENTUKAN DAERAH (PROPEDA) 

KOTA BEKASI TAHUN 2001-2005  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BEKASI 

 

Menimbang   :       a.  bahwa sejalan di tetapkannya undang-undang nomer 22 

tahun 1999 tentang pemerintahan daerah, dan undang-

undang nomer 25 tahun 2000 tentang perimbangan 

keuangan antara pemerintah pusat dan daerah. 

Pemerintah kota bekasi mempunyai kesempatan dan 

kekuasaan untuk menetapkan suatu kebijakan 

menyelenggarakan pembangunan daerah dengan 

program jangka menengah, jangka pendek, dilanjutkan 

dengan pelaksanaan pembangunan pada setiap tahun 

anggaran. 



                               b.   bahwa untuk menghujutkan program pembangunan 

sebagaimana dimaksud huruf a, maka perlu di susun 

program pembangunan daerah (propeda) kota bekasi 

tahun 2001-2005 yang di tetapkan dengan pelaturan 

daerah kota bekasi. 

Mengingat   :        1.   Undang-undang nomer 24 tahun 2002 tentang penataan 

ruang (lembaran Negara tahun 1992 nomer 115 

tambahan lebaran Negara nomer 3501); 

                                    2.  Undang-undang nomor 9 tahun 1996 tentang 

pembentukan kotamadya daerah tingkat II bekasi 

(lembaran Negara tahun 1996 nomer 11, tambahan 

lembaran Negara nomer 3663): 

                                    3.  Undang-undang nomer 23 tahun 1997 tentang 

pengelolaan lingkungan hidup (lembaran Negara tahun 

1997 nomer 68, tambahan lembaga Negara nomer 3699) : 

                                    4.  Peraturan pemerintah nomer 25 tahun 2000 tentang  

pemerintahan daerah (lembaran Negara tahun 1999 

nomer60, tambahan lembaran Negara nomer 3839); 

                                    5.  Peraturan pemerintah nomer 25 tahun 1999 tentang 

perimbangan keuangan antara pemerintah pusat dan 

daerah (lembaran Negara tahun 1999 nomer 72, 

tambahan lembaran Negara nomer 2848); 

                                    6.  Undang-undang nomer 28 tahun 1999 tentang 

penyelenggaraan negara yang bersih dan bebas dari KKN 

(lembaran Negara tahun 1999 nomer 75, tambahan 

lembaga Negara nomer 3851); 

                                    7.  Peraturan pemerintah nomer 6 tahun 1988 tentang 

koordinasi kegiatan instansi valtikel di daerah (lembaran 



Negara tahun 1988 nomer 10, tambahan lembaran 

Negara nomer 3373); 

                                    8.  Peraturan pemerintah nomer 25 tahun 2000 tentang 

kewenangan pemerintah dan kewenangan propinsi 

sebagai daerah otonomi (lembaran Negara tahun 2000 

nomer 54, tambahan lembaran Negara nomer 3952); 

                                   9.   Peraturan daerah kota bekasi nomer 4 tahun 2000 

tentang rencana tata ruang wilayah (lembaran daerah 

tahun 2000 nomer 4 seri C); 

                                 10.  Peraturan daerah kota bekasi nomer 6 tahun 2000 

tentang tata cara dan teknik (lembaran daerah tahun 

2000 nomer 7 seri C). 

 

Dengan persetujuan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BEKASI 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan    :  PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI TENTANG PROGRAM 

PEMBANGUNAN DAERAH (PROPEDA) KOTA BEKASI    

TAHUN 2001-2005 

Pasal 1  

Program pembangunan daerah (propeda) kota bekasi tahun 2001-2005 disusun 

dengan melalui beberapa pendekatan. Antara lain transportasi partisipasif dan 

akomondatif yang melibatkan seluruh unsur yang ada pada masyarakat. 

 

 



Pasal 2 

Program pembangunan daerah (propeda) kota bekasi tahun 2001-2005 

dimaksudkan sebagai arahan bagi segenap apalatur lembaga sosial 

kemasyarakatan dunia usaha. Dan masyarakat dalam melaksanakan 

pembangunan dikota bekasi dalam kurun waktu lima tahun. 

Pasal 3 

Program pembangunan daerah (propeda) kota bekasi tahun 2001-2005 bertujuan 

memberikan pandangan pola pikir serta langkah yang terintegrasi dan sinergi bagi 

seluruh perangkat daerah kota bekasi dalam menyusun program proyek 

pembangunan dan rancangan anggaran pendapatan dan kerja daerah (RAPBD) 

kota bekasi dari tahun anggaran 2002-2005. 

Pasal 4 

(1) Program pembangunan daerah (propeda) kota bekasi tahun 2001-2005 fungsi 

sebagai pedoman dan arahan dalam pelaksanaan pembangunan di kota 

bekasi oleh berbagi pihak, baik pemerintah swasta maupun masyarakat, 

dalam rangka meujudkan visi kota bekasi yaitu bekasi kota unggul dalam 

bidang jasa dan perdagangan bernuansa ihsan . 

(2) Untuk memperoleh kebulatan hubungan yang menyeluruh maka sistematika 

program pembangunan daerah (propeda) kota bekasi di susun sebagai 

berikut:  

BAB I      : PENDAHULUAN 

 BAB II     : GAMBARAN UMUM KOTA BEKASI 

 BAB III    : VISI MISI, STRATEGI, DAN KEBIJAKAN 

 BAB IV   : INDIKASI, DAN PRIORITAS PROGRAM UNTUK LIMA TAHUN  

 BAB V    : MAJANEMEN PELAKSANAAN 

 BAB VI   : PENUTUP 

 

 



Pasal 5 

Isi berserta urian sebagaimana disebut pasal 4 peraturan daerah ini terdapat 

dalam naskah program pembangunan daerah (propeda) kota bekasi tahun 2001-

2005 yang merupakan bagian tak terpisahkan dari peraturan daerah ini. 

Pasal 6 

Dengan berlakunya pelaturan daerah ini, maka keputusan walikotamadya kepala 

daerah tingkat kota II bekasi nomer 17 tahun 1999 tentang pokok-pokok 

reformasi pembangunan daerah kota bekasi tahun 1999/2000 dinyatakan tidak 

berlaku lagi. 

Pasal 7 

Hal-hal yang belum di aturkan dalam peraturan daerah ini, sepanjang mengenai 

teknis pelaksanaanya akan di atur lebih lanjut oleh walikota bekasi. 

Pasal 8 

Peraturan daerah ini mulai berlaku pada tanggal di tetapkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam lembaran daerah kota 

bekasi.  

                                                              Ditetapkan di bekasi  

Pada tanggal 30 november 2000 

 

 

WALIKOTA BEKASI  

                          

 

Ttd/cap 

    Drs.H.N.SONTHANIE 



Diundangkan di bekasi  

Pada tanggal 30 nopember 2000  

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI  

 

 

 

   Drs.DUDUNG T.RUSKANDI  

   pembina tingkat I  

      NIP.010 055 042 

 

LEMBARAN DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2000 NOMOR 15  SERI D 

 

 

 


